PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4109/2025

Assunto: Devidos reparos e melhorias necessárias na área de lazer localizada na Rua Marginal, no

Bairro Bandeira Branca II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis aos devidos reparos e melhorias necessárias na

área de lazer localizada na Rua Marginal, no Bairro Bandeira Branca II.

A referida área é amplamente utilizada por moradores de todas as idades,

sendo um importante espaço de convivência, prática esportiva e lazer. No entanto,

observa-se a necessidade urgente de intervenções, como:

• Implantação de iluminação pública;

• Pintura e revitalização de toda a área;

• Instalação de lixeiras e melhoria na jardinagem;

• Manutenção dos brinquedos e aquisição de novos;

• Manutenção urgente da cerca de proteção.

A revitalização desse espaço contribuirá significativamente para a

qualidade de vida da população local, incentivando a prática de esportes, a interação

comunitária e a valorização do bairro.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4109/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S